nec impiórum minis, nec terróre commoveréntur, ut diis sacrificárent; primum fústibus debilitáti, deinde fúnibus attrácti, tum admóti candéntibus lámínis combústi, et úngulis férreis excarnificáti sunt. Postrémo præcisis máribus, et ad collum alligáti, ducti per médiám urbem, via Cornélia ad tertium décimum ab Urbe milliárium, in eum locum, qui Nymphæ dicebátur, necántur: ac primum Martha, quæ virum, ac filios ad supplicia pro Jesu Christi fide constánter perfe-renda, veheménter fúerat cohortáta: mox céteris in eádem arenária cervices abscindúntur, eorúmque córpora conjiciúntur in ignem. Quæ semiústa, Felicitas matróna Romána nóbilis, colligénda, et in suo prædio sepeliénda curávit.

Te Deum laudámus. 20.

**In Laud. Comm. SS. Marri et soc. Mart. Aña.** Vestri capílli cápitis omnes numeráti sunt: nolíte timére: multis passéribus meliôres estis vos.

✠. Exsultábunt.

**Vesperæ de sequenti.**

DIE XX. JANUARIII.  
SS. Fabiani Papæ et  
Sebastiani.

**Martyrum. Duplex.**

**Omnia de Comm. plurim.**  
**Martyrum[49] præter seq.**  
**Oratio.**

**I**nfirmítatem nostram respice omnipotens Deus: et quia pondus propriæ actiónis gravat, beatorum Mátyrum tuorum Fabiáni et Sebastiáni intercessio gloriósa nos próteget. Per Dóminum.

**Pro Commem. S. Canuti Mart. Aña.** Qui vult venire post me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.

✠. Justus ut palma.

**In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.**

**In II. Nocturno.**

**Lectio iv.**

**S**ebastiánus Románus a Maximino usque ad Décium regens Ecclésiám, septem Diáconis regiónés divisit, qui páuperum curam haberent. Tótidem Subdiáconos creávit, qui res gestas Mátyrum a septem Notáriis scriptas colligerent. Idem státuit, ut quotánnis féria quinta in Cœna Dómini, vétere combústo, Chrisma renováretur. Dé-

nique décimo tertio Kaléndas Febrúarii in persecutióne Décii martyrio coronátus, in cœmetério Callisti via Appia sepelitur, cum sedisset annos quíndecim, dies quátuor. Hic fecit ordinatiónes quinque mense Decémbri, quibus creávit Presbyteros viginti duos, Diáconos septem, Episcopos per diversa loca undecim.

✠. Sancti tui Dómine mirábile consecúti sunt iter, serviétes præcéptis tuis, ut inveniréntur illæsi in aquis válidis: \* Terra apparuit árida: et in Mari rubro via sine impediménto. ✠. Quóniam percússit petram, et fluxérunt aquæ, et torréntes inundavérunt. — Terra apparuit.

**Lectio v.**

**S**ebastiánus ex patre Narbonénsi, matre Mediolanénsi natus, ob géneris nobilitátem et virtútem Diocletiano carus fuit; dux primæ cohórtis, Christiános, quorum fidem clam colébat, ópera et facultátibus adjuvábatur; et qui ex eis tormentórum vim reformidáre videbántur, cohortatióne sic confir-